
Tykáte si s uhelnatým?
U každé otázky zaškrtněte pravda omyl. Test slouží pro vaši potřebu – je úvodem pro poslední 

přednášku. Zdraví Robert Pleskot

1. Kysličník uhelnatý (dále CO) je lehčí než vzduch pravda  omyl

2. CO vzniká při jakémkoliv spalování pravda  omyl

3. K otravám CO dochází  v ČR přibližně  500 x ročně pravda  omyl

4. K úmrtí na otravu CO dochází v ČR nejméně 150 x ročně pravda  omyl

5. 2/3 závažných otrav CO se odehrává večer pravda  omyl

6. 2/3 závažných otrav CO se odehrává v době mrazů pravda  omyl

7. Otrava CO může připomínat chřipku pravda  omyl

8. Otrava CO se projevuje bolestmi hlavy pravda  omyl

9. CO je produkován pouze nedokonalým spalováním pravda  omyl

10.Kysličník uhelnatý je produkován normálními kamny pravda  omyl

11.Vysoké riziko otravy CO je u plynových spotřebičů pravda  omyl

12.K otravám  CO dochází v ČR v chudších vrstvách pravda  omyl

13.K prevenci otrav je zásadní pravidelná revize komína pravda  omyl

14.Otrava CO je laboratorně snadno odhalitelná pravda  omyl

15.Otrava CO je charakteristická barvou pleti pravda  omyl

pravda  omyl

17.Otrava CO je praktickým lékařem často přehlédnuta pravda  omyl

18.Otrava CO je záchrannou službou snadno odhalitelná pravda  omyl

19.Otrava CO je laboratorně snadno odhalitelná pravda  omyl

20. CO se v organismu snadno kumuluje pravda  omyl

21. Plynová kamna WaV (vafky) jsou vysoce riziková pravda  omyl

22. Plynové průtokové ohřívače vody jsou vysoce rizikové pravda  omyl

23. Zahradní grily jsou vysoce rizikové pravda  omyl

24. Mám o otravách CO dostatečné informace pravda  omyl

16. Otrava CO může připomínat břišní příhodu




